АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024                   № 57-П
г. Белая Холуница

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», законом Кировской области
от 24.09.2009 № 424-ЗО «О социальном пособии на погребение и
возмещении стоимости услуг по погребению, Уставом муниципального
образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области
администрация Белохолуницкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению и учитываемых
при выплате социального пособия на погребение с учетом районного
коэффициента, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 31.01.2023 № 57-П
«Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с  01.02.2024.
4. Контроль за выполнением постановления возложить

на заведующего отделом жилищно - коммунального хозяйства
администрации Белохолуницкого муниципального района Шитова И.А.

Глава  Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                            Т.А. Телицина

2

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист - экономист
отдела жилищно – коммунального
хозяйства администрации
Белохолуницкого муниципального
района       Н.А. Лыскова

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель  главы
администрации Белохолуницкого
муниципального района
по жизнеобеспечению                                                        А.М. Тетенькин

Заведующий отделом жилищно-
коммунального хозяйства
администрации Белохолуницкого
муниципального  района                                               И.А. Шитов

Заведующая правовым отделом
администрации Белохолуницкого
муниципального района                    Е.Г. Караваева

Разослать: руководителю клиентской службы социального фонда России
в Белохолуницком районе Кировской области, главам
городского и сельских поселений, отделу ЖКХ.

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской
области и на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район
Кировской области в сети "Интернет" на едином Интернет - портале
https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.

Правовая экспертиза проведена:

Лингвистическая экспертиза проведена:

Приложение

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением  администрации
Белохолуницкого  муниципального
района
от 31.01.2024 № 57-П

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

№
п/п

Наименование услуг

Стоимость
услуг

в рублях
1 Оформление документов, необходимых для погребения 0,00

2
Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения

3950,03

3
Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
(в крематорий)

1900,00

4
Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

3775,70

 Итого:

9625,73

___________

	57-П
	Проект постановления Гарантированный перечень услуг по погребению на 2024 год